UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli**

**Viegas, Brás**

**Parisiis, 1615**

Capvt Decimvmtertivm.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39261**

crucelancea confossum, & apertum intenderent, vt in Christo spes omnes suas collocarent, eo que dumtaxat salutem suam continerent arbitrarentur. Pro , & in  
Pagnini.  
Latus Christi fert Pagninus, *Ad perforationem cisterne, unde erit eis,* quod clarus lateris Christi  
omnium gra-  
apertione sonat. Alij vertunt, Ad perforationem putei: id enim quoque vox He-  
tarii putens.  
brae significat, quod etiam in latus Christi mirificè quadrat, quod est om-  
nium honorum, & aquatum viventium puteus inexhaustus, ex quo possunt  
vniuersi aquam sibi haurire omnium gratiarum.

V. Atque haec satis fuerit ex Prophetarum vaticiniis de sanctissima Deiparae virginitate in conceptu, & partu Christi delibas: alia enim minus illustria consultò prætermittenda iudicauimus, cum haec abundè sufficiant, vt quiuis intelligat, quanti honoris, splendorisque fuerit Virginem amictam sole apparuisse, sicut dixit Ioannes, ipsamque rufus sole amicuisse, vt Hieremias testatus est, hoc est, matrem simul, virginemque fuisse, & Christum absque ullo sua integratatis detrimento virtute Altissimi obumbrante concepisse, in utero gestasse, & virginem partu edidisse. Atque ita huic Exegetico, quod in Mariæ virginitate, maternitateque ponendum diximus, vt cumque satisfecimus.

## ARGUMENTVM.

*Adhuc perseverat quarta visio huius operis. Superiori capite Ioannes acerbissimam Antichristi persecutionem quasi in summam redactam ante oculos intuendam proposuit, iam deinceps eam per partes commemorare aggreditur, multaque si- gillatim explicare, quæ alienissim illis temporibus debent contingere. Duas igitur hoc capite docet sibi ostendas fuisse bestias, unam ascendentem de mari, de terra alteram. Quæ de mari ascendit habebat capita septem, & cornua decem: & super decem cornua diademata quoque decem: capitibus autem inscripta erant nomina blasphemie: eratque eiusmodi bestia similis pardo, pedes habens vrsi & os leonis cui draco dicitur deinde virtutem suam, & potestatem magnam quam exercuit mensibus quadraginta duobus, id est, tribus annis cum dimidio. Porro bestia, quæ ascendit de terra, habebat cornua duo similia cornibus Aoni, & loquebatur sicut draco, fecitque terram adorare bestiam primam, multaque signa & prodigia patravit in conspectu prioris bestie, cuius characterem, vt in dextera manu sua, aut etiam frontibus gestarent, adhortabatur mortales. Denique docet Ioannes nomen prioris bestie esse eiusmodi, vt litteris eius computatus efficiatur numerus sexcentorum sexaginta sex. Hæc breuiter sunt, quæ hoc capite commemorantur, ad quorum explicationem iam ag- gredimur.*